
مدیرعامل شرکت پالایش نفت تهران 
از صدور مجوزهای زیست محیطی مربوط 
به اجرای طرح   ارتقــای کیفی نفت کوره 
از طرح  الگوبرداری  با  تهران  پالایشــگاه 
ارتقای کیفی نفت کوره پالایشگاه اصفهان 
خبــر داد و گفت: با دریافــت مجوزهای 
پروژه  این  اجرایی  زیست  محیطی عملیات 
ســرعت یافته و تا یک مــاه آینده آغاز 

خواهد شد.
اکنــون پس از پالایشــگاه نفــت اصفهان و 
پالایشگاه نفت بندرعباس، این سومین پالایشگاه 
نفت کشــور اســت که چراغ اجرای طرح  های 
کیفی  ســازی نفت کوره در کشور را روشن کرده 
اســت و امید می رود با اجرایی شدن این طرح، 
عــاوه بر کاهش نفــت کوره تولیــدی در این 
پالایشــگاه، حرکت به سمت تولید فرآورده  های 
سبک پالایشی و با ارزش افزوده بیشتر، افزایش 
تنوع در ســبد صادراتی محصولات و در نهایت 
گام این واحد پالایشی پایتخت به سمت وسوی 
پتروپالایشــی شــدن به صورت عملی برداشته 

شود.
 در دوازدهمین نشســت »بررسی تازه  ترین 
وضع طرح  های کیفی  سازی فرآورده  ها با اولویت 
کاهــش نفت کوره« که صبح روز چهارشــنبه، 
۲۳ خرداد با حضور جلیل ســالاری، مدیرعامل 
شــرکت پالایش و پخش فرآورده  هــای نفتی، 
محسن ایران  زاد، مدیرعامل شرکت پالایش نفت 
تهران، وحید عبیری، رئیس هیات مدیره پالایش 
نفت تهران و جمعی از مدیران  عامل و نمایندگان 
شــرکت های پالایشــی به میزبانی پالایشــگاه 
نفت تهران برگزار شــد، نمایندگان شرکت های 
پالایشی گزارشــی از آخرین وضعیت طرح  های 
توسعه  ای و نیز آخرین اقدامات انجام شده درباره 
اجرای طرح  های ارتقــای کیفی نفت کوره ارائه 

کردند.
مدیرعامل شرکت پالایش نفت تهران در این 
نشست از دریافت مجوز زیست محیطی اجرای 

طرح ارتقای کیفی نفت کوره این پالایشگاه خبر 
داد و گفت: فاز نخســت بنزین  سازی پالایشگاه 
تهران تا پایان سال جاری به بهره  برداری می  رسد؛ 
این واحد هم  اکنون بیش از ۷۷درصد پیشــرفت 
فیزیکی دارد که پیش بینی ما این اســت که تا 
تیر ماه سال آینده به صورت کامل به بهره  برداری 

برسد.
محســن ایران  زاد افزود: طــرح جامع ارتقای 
کیفــی محصولات تولیــدی با کاهــش تولید 
نفت کوره در پالایشــگاه تهــران در ابتدا دچار 
چالش  هایی نظیر اخذ مجوز زیســت محیطی و 
اخذ مجوز شــهرداری برای جابه  جایی درختان 
محل احداث طرح بود که با توجه به پیشــنهاد 
پالایشــگاه اصفهان و بررســی فنی مشخصات 
رآکتورهــای آر اچ یــو و امکان  ســنجی تامین 
خــوراک این رآکتورهــا برای اســتفاده از این 
رآکتورهــا در کارگروه تخصصــی، هیات مدیره 
 RHU_RFCC پالایشــگاه تهران با اجرای طرح

موافقت کردند و مجوز آن صادر شد.
اقدام پالایش نفت تهران 

در راستای مسئولیت های اجتماعی
شــرکت پالایش نفــت تهران ۷00 بســته 
کمک معیشــتی را در اختیار کمیته امداد امام 

خمینی)ره( کهریزک و گــروه جهادی منادیان 
منجی)عج( قرار داد.به مناســبت عید ســعید 
غدیــر خــم و در قالب پویش چلــه خدمت با 
موافقت مدیرعامل و تصویب هیات مدیره شرکت 
پالایش نفــت تهران با همــکاری کمیته امداد 
امام خمینی)ره( کهریزک، ۷00 بســته کمک 
معیشــتی شــامل اقام و مایحتاج ضروری در 
اختیار نیازمندان قــرار گرفت.عاوه بر آن 110 
بسته کمک معیشــتی نیز در قالب کمک های 
داوطلبانــه کارکنان شــرکت به همــت اداره 
حراست شــرکت پالایش نفت تهران به مناطق 

کم برخوردار اطراف پالایشگاه ارسال شد.
شــرکت پالایش نفت تهران چندی پیش در 
راستای ایفای مسئولیت های اجتماعی خود 500 
بسته کمک معیشتی به مردم محروم سیستان 
و بلوچستان ارسال کرده بود. مدیرعامل شرکت 
پالایــش نفت تهران در ایــن خصوص گفت: با 
موافقت هیات مدیره شرکت پالایش نفت تهران 
همزمان با چهلمین روز شــهادت رئیس جمهور 
شــهید در پویشــی تحت عنوان چله خدمت با 
همکاری کمیته امداد امام خمینی)ره( کهریزک 
و باقرشهر ۷00 بسته کمک معیشتی در اختیار 
نیازمندان تحت پوشــش کمیته امداد کهریزک 
و باقر شهر و گروه جهادی منادیان منجی)عج( 

قرار گرفت.
محســن ایــران زاد افزود: پالایشــگاه تهران 
پیــش از این اقدامات مشــترک تاثیرگذاری در 
راستای ایفای مســئولیت های اجتماعی خود با 
کمیته امداد حضرت امام )ره( داشته که امضای 
توافقنامه و تخصیص اعتبار در راستای کمک به 
توانمند سازی و اجرایی شدن طرح های اشتغال 
و کارآفرینی توســط نیازمندان بخش کهریزک 
و باقرشــهر را می توان از نمونه های آن برشمرد. 
ایــران زاد تاکید کرد: کمک به نیازمندان جنوب 
تهــران به ویــژه مناطق باقر شــهر، کهریزک و 
روســتاهای اطراف با همکاری کمیته امداد امام 
خمینــی)ره( از مهم ترین اهــداف و برنامه های 
شــرکت پالایش نفت تهران در راســتای ایفای 

مسئولیت های اجتماعی خواهد بود.

آغـاز طرح  های ارتقای کیفـی نفت کـوره 
در پالایشـگاه تهران 

 اولویت اصلی برای حفظ و توســعه ناوگان 
ریلی، اهمیــت دادن به تعمیــر و نگهداری 
لکوموتیوهای موجود اســت کــه این مهم با 
شعار اجرایی نمی شــود، بلکه مدیریت ارشد 
اعتقاد داشته  این موضوع  به  باید  سیســتم 
باشد. متاسفانه بعضی از شرکت های خصوصی 
مالک لکوموتیو نیز اهمیت نگهداری ناوگان و 
حفظ ســرمایه   های موجود را به درستی درک 
نکرده   اند. در کنار آن کمبود نقدینگی نیز باعث 
می شود که تصمیمات اشتباه بیشتری گرفته 
شود. اولویت   دادن به تعمیر و نگهداری باید در 
سطح مدیریت عالی گرفته شود و هزینه   های 
آن را به نحو ممکن تامین کند تا سرمایه   های 

موجود حفظ شود.
برای توســعه ناوگان و رفع نیــاز در مرحله دوم 
بایــد لکوموتیوهــای موجود از طریــق واگذاری به 
قالــب طرح   های مشــارکتی  بخش خصوصــی در 
بازسازی شــود. در مرحله سوم باید نوسازی ناوگان 
صورت گیــرد و ایــن موضوع نباید متوقف شــود 
و یک نیاز ضروری اســت، زیــرا در غیر این صورت 
از تکنولوژی عقب می   مانیم و بــا راه   اندازی به علت 
درصدی استهاک طبیعی نمی توان تمامی نیازها را 
تامین کرد. نوســازی ناوگان را به عنوان یک فرآیند 
پیوســته از طریق سفارش   گذاری می توان انجام داد. 
طرح   های توسعه و خرید لکوموتیو در هیچ نقطه دنیا 
به صورت نقدی نیست، بلکه باید از طریق روش   های 

تامین مالی مشــابه فاینانس به روند آن کمک شود. 
اســتانداردی درباره کنار گذاشتن درصدی از درآمد 
هــر لکوموتیو برای امر تعمیــر و نگهداری گنجانده 
شده و این موضوع در فرمول شورای رقابت به صورت 
هزینــه تامین و نگهداری، هزینه   هــای بهره   برداری 
و هزینه   های ســرمایه گذاری به تفکیک و درســت 

پیش بینی شده، اما متاسفانه رعایت نمی شود.
در بحث قطعات مورد نیاز برای تعمیر و نگهداری 
بســته به مــدل لکوموتیوها تفاوت وجــود دارد؛ به 
طور مثــال مــدل لکوموتیوهای قدیمی   تــر مانند 
لکوموتیوهای GM و GEدرصد تامین داخلی آنها 
بســیار بالاست. زیرا سال ها در کشور موجود بودند و 
شرکت های مختلف داخلی روی ساخت قطعات آنها 
فعالیت کرده   اند، اما مدل   های لکوموتیوهای جدیدتر 
مانند زیمنس و آلستوم وابستگی بیشتر دارند. به هر 
صورت صنعت لکوموتیو را نمی تــوان بدون واردات 
اداره کرد. زیرا بعضی از ماشــین   آلات و تکنولوژی   ها 
الزام واردات دارند و تولید داخل بعضی اقام توجیه 
اقتصادی ندارد. به عنوان مثال تولید چرخ لکوموتیو 
در کشــور به دلیل میزان مصــرف اندک آن توجیه 
اقتصادی ندارد. به طور کلــی از نظر تامین قطعات 
یدکی مشکل وجود دارد، اما صنعت خود را با شرایط 
تطبیق داده و هزینه   هــا به   خاطر دور زدن تحریم   ها 
و تحریم   های بانکــی افزایش یافته اســت. صنعت 
لکوموتیــو به تنهایی خودش تحریم نیســت، اما به 
علت اینکه بانک   ها تحریم هستند موضوع انتقال پول 
هزینه و زمان را افزایش داده اســت. به علت کمبود 
قطعات، شــرکت ها برای راه   اندازی لکوموتیو از سایر 

لکوموتیوها قطعه باز می   کند.
بزرگ ترین مشکلی که در تعمیر و نگهداری وجود 
دارد، کمبود نقدینگی است که هم در بخش دولتی 
و بخش خصوصی وجــود دارد. در بخش خصوصی 
مقداری بهره   وری بالاتر بوده و هزینه   های سربار کمتر 
بوده و سیســتم چابک تر و با انگیزه   تر عمل می   کند، 
اما با ایــن حال نمی تواند معجــزه کند و نقدینگی 
مورد نیاز است. مشکات این بخش نیز جدا از بدنه 
لکوموتیوداری نیست. زمانی که صنعت لکوموتیوداری 

بیمار اســت، تمام مسائل و مشکات آن به بخش 
تعمیر و نگهداری منتقل می شود.

ســابقه واگذاری تعمیر و نگهــداری لکوموتیوها 
ســرمایه گذاری  ســابقه  از  بخش خصوصــی  بــه 
بخش خصوصی در بخش لکوموتیو بیشتر است. این 
موضوع از دهه ۷0 آغاز و به صورت بخش بخش ابتدا 
با مجموعه   ها آغاز و مسیر صحیحی را پیش رفته و در 
حال حاضر به صورت قراردادهای نگهداری کامل به 
شرکت های خصوصی واگذار می شود. به این صورت 
که شرکت راه   آهن، لکوموتیوهای خود را با مناقصه 
واگــذار کرده و بخش خصوصی نیز به همین طریق 

عمل می   کند.
یکی از دلایل این کمبود نقدینگی این است که 
حدود ۴ تا 5 ماه است که حمل ونقل ریلی به مشکل 
دیگری به نام کاهش حمل بار دچار شــده اســت و 
در نتیجه آن شــاهد تاخیــر در پرداخت   های اجاره 
لکوموتیو هســتیم. زنجیره ریلی در ماه حدود ۳00 
تا ۴00میلیارد تومان از کاهش حمل بار دچار زیان 
می شود. این مبلغ بسیار تاثیرگذار بوده و معادل پولی 
است که به لکوموتیوداران بابت اجاره باید داده شود. 

بنابراین تامین نقدینگی دشوارتر شده است.
این موضوع از اوایل اسفند حس شد و گردش مالی 
و نقدینگی در بخش تعمیر و نگهداری لکوموتیوداری 
بخش خصوصی شروع به افت کرد و روز به روز بدتر 
شد. به گونه   ای که شرکت های تعمیر و نگهداری که 
هــم طرف قرارداد با راه   آهــن و هم بخش خصوصی 
هســتند کمتر از یک سوم نقدینگی مدت مشابه در 
سال گذشــته را دریافت کرده   اند. شرکت های مالک 
لکوموتیو نمی توانند به توسعه فکر کنند و تنها باید 
هزینه نیروی انسانی و مواد مصرفی را پرداخت کنند. 
تاثیر این موضوع به ماه   های آینده انتقال پیدا می   کند 
و با کاهش بیشتر لکوموتیو فعال مواجه خواهیم شد. 
این موضوع هم برای لکوموتیوهای دولتی و خصوصی 

وجود داشته و شرایط مطلوبی وجود ندارد.
* رئیس کارگروه لکوموتیو
انجمن حمل ونقل ریلي
منبع: دنیای اقتصاد

ایرانیان در  و فولاد غدیر  شرکت آهن 
دومین اجلاس انتخــاب برند ملی در بین 
یکصد برند برتر ملی با رویکرد مسئولیت 

اجتماعی قرار گرفت.
به گزارش روابط عمومی شرکت آهن و فولاد 
غدیر ایرانیان، دومین اجاس »یکصد برند ملی 
برتر با رویکرد مســئولیت اجتماعی«،  در مرکز 
همایش هــای بین المللی صدا و ســیما با هدف 
ایجاد و تقویت هم افزایی در بین ســازمان های 

دولتی و خصوصی برگزار شد.
در این اجاس که با هدف جلب توجه بیشتر 

حوزه خصوصی به موضوع مســئولیت اجتماعی 
و توســعه پایدار برگزار گردید، شــرکت آهن و 

فــولاد غدیر ایرانیان به عنوان یک برند برتر در 
حوزه مسئولیت اجتماعی )CSR( معرفی و مورد 

تجلیل قرار گرفت.
دســتاوردهای فــولاد غدیــر ایرانیــان در 
 ایــن زمینــه حضــور تاثیرگــذار در عرصــه 
حمایت هــای اجتماعی، آموزشــی، فرهنگی و 
ورزشــی حوزه کارگری و جامعــه، کمپین های 
همدلی و سایر فعالیت های خیرخواهانه، موجب 
 شــد تا شایســته دریافت لوح تقدیر و تندیس 
ویژه این همایش در کنار دیگر شرکت های برتر 

گردد.

اولویت    با تعمیر لکوموتیو است 
* مجتبي لطفي 

آهن و فولاد غدیر ایرانیان در بین یکصد برند برتر ملّی با رویکرد مسئولیت اجتماعی

»مردم سالاری« راه سخت رئیس جمهوری منتخب را بررسی می کند
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دیدار رئیس جمهوری منتخب
 با رهبر انقلاب

پیام تبریک 
حزب مردم سالاری

لبخند بازارها
به دولت چهاردهم

گمانه زنی درباره 
سیاست خارجی پزشکیان
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صفحه3

صفحه6

آقای دکتر مسعود پزشکیان، رئیس جمهوری منتخب عصر روز شنبه با حضرت 
آیت الله خامنه ای، رهبر معظم انقاب اسامی دیدار کرد.

رهبر انقاب در این دیدار ضمن تبریک مجدد موفقیت آقای دکتر پزشــکیان در 
کسب رای اکثریت و ابراز خرسندی از روند افزایشی مشارکت در دور دوم انتخابات، 

اظهار امیدواری کردند...

پیام تبریک حزب مردم ســالاری به مناسبت پیروزی دکتر مسعود پزشکیان در انتخابات 
چهاردهمین دوره ریاست جمهوری اسامی ایران به شرح زیر است:

ان الله لا یغیر ما بقوم حتی یغیروا ما بأنفسهم
ملت سرافراز ایران یکبار دیگر حماسه آفریدید

مثل همیشه برنده اصلی انتخابات شما هستید...

آن طور که گزارش ها نشان می دهد، قیمت سکه بیش از یک میلیون تومان، طا بالای ۷0 
هزار تومان، دلار در حدود ۲ هزار تومان ریزش کرد و در مقابل، بازار سرمایه به پرواز در 
آمد.بازارهای طا، سکه، ارز و خودرو در حالی معامات را در اولین روز هفته آغاز کردند 
که اعام نتایج نهایی انتخابات چهاردهمین دوره ریاســت  جمهوری و انتخاب مســعود 

پزشکیان به عنوان نهمین رئیس جمهور ایران...

در جریــان رقابت های انتخاباتی یکی از موضوعات مورد بحث و مناقشــه بین ۲ نامزد و 
طرفداران آن ها موضوع سیاست خارجی، نحوه چگونگی تعامل با دنیا و همچنین بحث مذاکره 
برای رفع تحریم ها بود و فرد پیروز انتخابات تاکید داشته که سیاست خارجی اش »تحول گرا، 

واقع گرا، تعامل گرا و توسعه گرا« خواهد بود...

پزشکیان در تجدید میثاق با آرمان های امام )ره(:

من در این انتخابات 
وعده دروغ نداده ام
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